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   ♰ Polska.  Organizatorzy zgłosili w sumie 34 pielgrzymki, które mają w lipcu dotrzeć pieszo
lub dojechać na Jasną Górę. Łącznie do Częstochowy dotrze ok. 4,9 tys. osób. Piesze
pielgrzymki, których według oficjalnych danych było w 2020 roku 160, wędrowały do
Częstochowy albo w systemie sztafetowym, albo w grupach o ograniczonej liczbie pątników lub
w formie reprezentacji kapłanów. Przybyło także wiele mniej licznych, rodzinnych i
indywidualnych grup pieszych, niezgłoszonych w klasztorze. †    
    ♰ Hiszpania.  Hiszpańska Konferencja Biskupia i liczne organizacje katolików świeckich w
tym kraju skrytykowały przedstawiony przez rząd projekt ustawy dotyczącej zmiany płci przez
osoby transseksualne. Dokument ten, zwany „ustawą trans”, przewiduje możliwość zmiany płci
na inną niż biologiczna jedynie na podstawie woli zainteresowanej osoby, bez konieczności
poddania się terapii hormonalnej, konsultacji medycznej czy procedurze sądowej. „Ten projekt
«ustawy trans» przekształca uczucie w kategorię prawną” – ocenił sekretarz generalny
episkopatu Hiszpanii bp Luis Argüello, zaznaczając, że w razie zatwierdzenia nowego prawa
przez parlament „życzenie osób nabierze mocy prawnej w sposób subiektywny”. 
   
   ♰ Francja.  Biskupi Francji wskazali na konieczność wielkiej wrażliwości sumień i osobistej
odpowiedzialności, po uchwaleniu przez Zgromadzenie Narodowe nowej postaci ustawy
bioetycznej. Przewiduje ona m.in. udostępnienie zapłodnienia in vitro dla par lesbijskich i
samotnych kobiet oraz tworzenie chimer ludzko-zwierzęcych w celach badawczych.
Oświadczenie w imieniu Kościoła wydał przewodniczący episkopatu Francji abp Éric de
Moulins-Beaufort. Jego zdaniem nowa ustawa jest wyrazem zwycięstwa ideologii nad pojęciem
godności osoby ludzkiej, należnej każdej ludzkiej istocie. 
   
   ♰ Włochy.  Caritas Włoch organizuje korytarze humanitarne przy ścisłej współpracy z
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episkopatem tego kraju, przedstawicielami rządu oraz Wysokim Komisarzem ds. Uchodźców
ONZ. Do Rzymu dotarły właśnie kolejne rodziny z dziećmi pochodzące z Sudanu, Erytrei,
Kamerunu i etiopskiego regionu Tigraj. „Wszyscy czasowo mieszkali w oenzetowskim obozie
dla uchodźców w Nigrze” – poinformował Oliviero Forti, odpowiedzialny za pomoc uchodźcom
w Caritas Włoch. Analogiczną inicjatywę korytarzy humanitarnych organizuje Wspólnota św.
Idziego. Dzięki jej staraniom, bez narażania życia w przeprawie przez morze, dotarło do Włoch
ponad 2 tys. osób.
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